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رویداد بازتاب گزارش

حیدری - پنجم شهریور ماه امسال پس از رایزنی و 
پیگیری های متعدد دروازه واحد ایران و افغانستان 
با هدف تسهیل و تسریع در واردات و صادرات 
دو کشور در سایت مرزی منطقه ویژه اقتصادی 
خراسان جنوبی در مرز ماهیرود در حالی با حضور 
مقامات استانی و کشوری افتتاح شد که با گذشت 
بیش از 5 ماه از افتتاح این دروازه مشترک هنوز 
هیچ کالایی از این دروازه جابه جا نشده و هیچ 

نهادی خود را در این زمینه متولی نمی داند.

متولی کیست؟ •
مسئول سازمان بازارچه های مرزی استان در 
پیگیری چرایی انجام نشدن مراودات تجاری از این 
دروازه مشترک با وجود تاکیدهای مکرر برای ایجاد 
این امکان و فراهم بودن زیرساخت های مورد نیاز 
از این موضوع ابراز بی اطلاعی کرد و به »خراسان 
جنوبی« گفت: اقداماتی که در مورد دروازه مشترک 
انجام شده مربوط به سازمان بازارچه ها نبوده و 

متعلق به استانداری و مقامات بالاتر است.

»فخر« این نکته را هم یادآور شد که این دروازه 
مشترک هفته دولت افتتاح نشده و تنها با حضور 

مسئولان از آن رونمایی شده است.
و توسعه تجارت سازمان  بازرگانی  امور  معاون 
صنعت، معدن و تجارت استان هم در این زمینه 
گفت: این موضوع به ما مربوط نمی شود و باید 
جزئیات آن را از استانداری، گمرک یا سازمان 

بازارچه های مرزی استان پیگیری کنید.
»جویبان« در عین حال تاکید کرد: با وجود این که 
تمام زیرساخت ها و تجهیزات برای راه اندازی و 
فعالیت این دروازه فراهم بوده و این دروازه مشترک 
هفته دولت امسال هم افتتاح شد اما به دلیل برخی 

مسائل باز نشده است.
مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی هم با بیان این 
که تمام زیرساخت ها از جمله فیبر نوری و اینترنت 
مورد نیاز فراهم بوده و کد گمرکی منطقه ویژه 
اقتصادی استان با پیگیری های مکرر اختصاص 
یافته است، گفت: دروازه مشترک بین ایران و 
افغانستان 5 شهریور ماه امسال با حضور مسئولان 

افتتاح شد اما از آن زمان هیچ فعالیتی در آن انجام 
نشده است. »خاشی« پیشنهاد داد: جزئیات این 
موضوع و چرایی بسته بودن این دروازه مشترک از 

طریق مسئولان استانداری پیگیری شود.
»موهبتی« مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان جنوبی در این زمینه گفت: 
این موضوع به سازمان بازارچه های مرزی استان 

مربوط می شود و باید آن ها پاسخگو باشند.

حرف و حدیث ها •
البته در این بین حرف و حدیث های زیادی وجود 
دارد طوری که به گفته یک منبع آگاه باز شدن این 
دروازه مشترک مسائل امنیتی دارد و باید قبل از 
هر اقدامی به تایید مسئولان و فرماندهان امنیتی 

استان برسد.
یک منبع آگاه دیگر هم در این زمینه گفت: ایجاد 
یک دروازه مشترک بین ایران و افغانستان در قطعه 
منفصله منطقه ویژه اقتصادی در زمان استاندار 
قبل در کارگروهی به تصویب رسید و اقدامات آن 

انجام شد و از آن زمان تاکنون قرار بود برای تسهیل 
در روند صادرات و واردات این دروازه باز شود اما با 
تغییر استاندار  موضوع منتفی شد و این به سیاست 

های کاری این دو استاندار بر می گردد.
این منبع آگاه همچنین با اشاره به بروز برخی 
مرزی  بازارچه  مسئولان  بین  نظرها  اختلاف 
ماهیرود و منطقه ویژه اقتصادی استان اضافه کرد: 
برخی می گویند اگر این دروازه مشترک در منطقه 
ویژه اقتصادی در مرز باز شود عمده بارهایی که 
تاکنون از بازارچه ماهیرود جا به جا می شد از این 
به بعد از طریق منطقه ویژه اقتصادی منتقل می 
شود که به ضرر بازارچه مرزی ماهیرود است و به 
این دلیل برای راه اندازی این دروازه بهانه تراشی 

می کنند.
دفتر  مدیرکل  سفر  از  هم  دیگر  آگاه  منبع  یک 
صادرات و واردات گمرک ایران به خراسان جنوبی 
برای پیگیری این موضوع خبر داد و گفت: هفته 
گذشته »شامانی« برای پیگیری باز شدن این دروازه 

مشترک به استان آمدو از مرز بازدید کرد.

مشتاق –واحدهای صنفی مرکز استان 3 ماه مهلت 
دارند کالاهای قاچاقی که در گذشته خریداری 

کرده اند را از سطح عرضه حذف کنند.
معاون بازرسی و کنترل سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان روز گذشته در جلسه کمیسیون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیرجند این خبر را اعلام 
کرد و گفت: مقرر شده تا 15 فروردین ماه 97 تمام 
کالاهای قاچاق از سطح عرضه استان حذف شود 
و در این مدت واحدهای صنفی موظفند کالاهای 
قاچاقی که در گذشته به هر عنوان خریداری کرده 

اند را مرجوع کنند یا بفروشند.
»تهوری« تاکید کرد: از نیمه فروردین 97 هر کالای 
قاچاقی که در واحدهای صنفی مشاهده شود جمع 

آوری و با فروشنده برخورد خواهد شد.
وی در ادامه از حذف و کم شدن عرضه کالاهای 
قاچاق علنی و سامان دهی شده در بازار استان 
خبر داد و تاکید کرد: تمرکز امسال در حوزه مبارزه 
با قاچاق کالا بر کالاهای سلامت محور بوده که در 

استان به حد کمی رسیده است.
وی همچنین به عرضه کالاهای قاچاق و غیر مجاز 
به صورت دستفروشی در حاشیه میادین، خیابان 

ها و روزبازارهای مرکز استان اشاره و تاکید کرد: 
بیشتر این موارد مربوط به کالاهای سلامت محور 
است و می طلبد شهرداری برای جمع آوری این 

دستفروشان اقدام کند.
»تهوری« همچنین از نبود شکایت در مورد اجرای 
طرح ریجستری تلفن های همراه در استان خبر 
داد. رئیس اتاق اصناف بیرجند هم در این جلسه 
یکی از مشکلات مبارزه با قاچاق کالا در استان را 
عرضه کالا در فضای مجازی برشمرد و از شناسایی 
47 فروشنده در این مورد خبر داد که برخورد با آن 

ها در مرحله پیگیری است.
به گفته »علیزاده« همچنین 300 نفر از اعضای 
اتحادیه پوشاک در نامه ای خواستار رسیدگی و 
جمع آوری فروشندگان غیر قانونی و دوره گرد در 

خیابان ها شده اند.
وی گفت: فروشندگان در این نامه تاکید کرده اند 
که اگر مسئولان مربوط با این دستفروشان برخورد 

نکنند خودشان با آن ها برخورد خواهند کرد.
رئیس اتاق اصناف بیرجند همچنین به درخواست 
اتحادیه لوازم خانگی و الکترونیک برای افزایش 

مهلت 3 ماهه حذف کالاهای قاچاق اشاره کرد.

اموال  نگهداری  و  آوری  جمع  سازمان  رئیس 
نگهداری  برای  انبار  نبود  هم  استان  تملیکی 
کالاهای قاچاق استان را مطرح کرد و گفت: ورود 
و خروج کالا در این اداره بدون هیچ زیرساختی در 
حال انجام بوده و برای نگهداری اموال و کالاهای 

قاچاق با مشکل کمبود جا و انبار مواجه است.
»شیخ زاده« با بیان این که کالاها در انبارها امنیت 
زیادی ندارند، افزود: باید برای تامین انبارهای 
مورد نیاز در استان اقدام شود چرا که انبارهای 

موجود استیجاری است.
 289 تاکنون  امسال  ابتدای  از  وی  گفته  به 
کلاسمان به این اداره وارد شده که به طور متوسط 
هر کلاسمان 20 ردیف کالا دارد و در مجموع هزار 
و 942 کلاسمان پرونده انهدام در این اداره وجود 
دارد که از این تعداد تاکنون 15 مورد به ارزش 

341 میلیون و 840 هزار تومان منهدم شده است.
هم  بیرجند  کشاورزی  جهاد  مدیر  »محمدی« 
در مورد کنترل نهال هایی که قبل از عید نوروز 
در استان به فروش می رسد گفت: این نهال ها 
باید دارای برچسب اصالت و گواهی بهداشت 
باشد ومکان هایی هم برای عرضه این نهال ها 
انتظامی  فرمانده  شد.  خواهد  تعیین  شهر  در 
شهرستان بیرجند هم با اشاره به اقدامات نیروی 
انتظامی برای مبارزه با قاچاق کالا اظهار کرد: 
از ابتدای امسال تاکنون 675 راس دام قاچاق و 
25 قلم کالای قاچاق به ارزش 11 میلیارد ریال 
توقیف و376 فقره پرونده برای کالاهای قاچاق 
شهرستان تشکیل شده است. به گفته »حسینی« 
از ابتدای امسال تاکنون 281 متهم در امر قاچاق 

کالا در مرکز استان دستگیر شده اند.

پاسکاری مسئولان 5 ماه بعد از افتتاح

دروازه مشترک خراسان جنوبی و افغانستان باز نشد

 مهلت ۳ ماهه اصناف بیرجند برای 
جمع آوری کالاهای قاچاق

دست هایی در طلب باران

رضایی - نماز طلب باران روز گذشته با حضور مردم 
مومن بیرجند در مصلای المهدی )عج( این شهر 
اقامه شد. استاد حوزه و دانشگاه در خطبه های 
نماز باران بیرجند به شرح خطبه 143 نهج البلاغه 
پرداخت و با تاکید بر توبه و استغفار از اعمال بد گفت: 
خداوند انسان را آزمایش می کند و اعمال زشت برکت 

خدا را کاهش می دهد.
حجت الاسلام »محمدباقر اسدی« با بیان این که 
فساد، فحشا، ربا و دروغ و انواع گناهان در جامعه 
افزایش یافته و بی تفاوت شده ایم، افزود: باید از این 

گناهان توبه کنیم و قدر نعمت های خدا را بدانیم.
 به گفته وی استغفار برای فراوانی رزق خلق قرار داده 
شده است و باید با دعا از خدا درخواست و طلب باران 

کنیم و از گناهان خود استغفار داشته باشیم.

جانشین سپاه استان:

وقت نقد دولت نیست

حیدری – انتقادهایی از عملکرد دولت وجود دارد اما 
فعلا وقت نقد دولت نیست و به جای این کار باید به 

دولت اسلامی کمک کرد.
این مطلب را جانشین فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( 
خراسان جنوبی با  اشاره به  وقایع اخیر در کشور 
مطرح و تاکید کرد: نباید اجازه داد ضد انقلاب ها از 
مطالبات مردمی سوء استفاده کنند و مسئولان باید 
به خواسته ها و مطالبات مردمی پاسخ داده و آن ها 

را حل کنند.
در  گذشته  شب  یکشنبه  »اسماعیلی«  سرهنگ 
مراسمی که به منظور گرامی داشت روز قشر بسیج 
رسانه در بیرجند برگزار شد، با بیان این که دشمن 
همواره به دنبال توطئه و ایجاد فتنه در کشور است 
اظهار کرد: هر چند آمریکا و اسرائیل همیشه به دنبال 
براندازی نظام بوده اند اما همیشه ملت ایران در زمینه 
دشمن شناسی و بصیرت و خاموش کردن فتنه های 

دشمن خوش درخشیده اند.

تعطیلی ۳ کارگاه ساختمانی غیرایمن

شد.  تعطیل  ایمن  غیر  ساختمانی  کارگاه   3
»رضازاده« ،  مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان با اعلام این خبر به تشدید 
بازرسی از کارگاه های ساختمانی تا پایان سال 
درصد   40 از  بیش  که  این  بیان  با  و  کرد  اشاره 
حوادث ناشی از کار مربوط به بخش ساختمان 
است، افزود: نیمه اول دی ماه امسال و در اولین 
کارگاه   67 ها  بازرسی  تشدید  طرح  از  مرحله 

ساختمانی مورد بازرسی قرار گرفت.

فروش۴00 کیلوگرم لوبیا و عدس 
۴ هزار تومانی در یک روز

رحیم زاده- وعده 4 هزار تومانی مدیر تعاون روستایی 
بیرجند برای توزیع عدس و لوبیا چیتی تنظیم بازار در 
یکی از مراکز تعاون روستایی بیرجند محقق شد و در 
اولین روز 400 کیلوگرم لوبیا چیتی و عدس تنظیم 

بازار در این مرکز به فروش رسید.
مسئول این مرکز فروش اقلام تنظیم بازار با اعلام این 
خبر به »خراسان جنوبی« گفت: با پیگیری روزنامه 
»خراسان جنوبی« توزیع اقلام تنظیم بازار به نتیجه 
رسید و عدس و لوبیا چیتی که با قیمت های پنج هزار 
و 400 و هشت هزار و 500 تومان به فروش می رسید 
با نرخ 4 هزار تومان و به قیمت تنظیم بازار عرضه شد.
وی با اشاره به استقبال خوب مردم از عرضه این 
کالاهای تنظیم بازار از فروش 250 کیلوگرم لوبیا 
چیتی و 150 کیلوگرم عدس در اولین روز فروش 
خبر داد. به گفته وی هم اکنون 300 کیلوگرم عدس 
در انبار تعاونی موجود است و لوبیا چیتی تمام شده و 
به زودی با وجود استقبال این قلم کالا هم به شرکت 
تزریق خواهد شد.  گزارش »خراسان جنوبی« از دیگر 
مرکز تعاون روستایی بیرجند حاکی از آن است که 
وعده توزیع اقلام تنظیم بازار از روز گذشته در این 

مرکز محقق نشد.

ایجاد ۳ هزار شغل صنفی در استان

مشتاق– از ابتدای امسال تاکنون 3 هزار شغل در 
اصناف استان ایجاد شده است.

رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان این 
که به طور میانگین با صدور هر پروانه کسب واحد 
صنفی برای 2 نفر شغل جدید ایجاد می شود، گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون بیش از هزار و 570 فقره 
پروانه کسب در استان صادر و برای بیش از 3 هزار نفر 
در استان شغل ایجاد شد. به گفته »آریان فر« از ابتدای 
امسال تاکنون پروانه کسب 409 واحد صنفی استان 
هم باطل شده است. وی تعداد کل واحدهای صنفی 
دارای پروانه کسب استان را 29 هزار و 850 مورد 
برشمرد که از این تعداد پروانه کسب 3 هزار و 547 
واحد منقضی شده و اگر صاحبان این واحدها برای 
تمدید پروانه کسب خود اقدام نکنند از سوی اتحادیه 

های صنفی مورد اعمال قانون قرار خواهند گرفت.
وی سرانه واحدهای صنفی کشور را 36 نفر به ازای 
هر واحد صنفی و این رقم را در استان 25 نفر و برای 
بیرجند 16 نفر اعلام کرد. به گفته »آریان فر« بیشترین 
پروانه های کسب صادر شده استان در این مدت 
در زمینه فروش و عرضه کالا بوده و عمده آن ها در 

شهرهای بیرجند و قاین صادر شده است.

۱۶۹ متقاضی تسهیلات مشاغل 
خانگی در بیرجند

رحیم زاده- از ابتدای امسال 169 متقاضی دریافت 
تسهیلات مشاغل خانگی به بانک های عامل معرفی 
شدند. مدیر اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیرجند 
با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« گفت: این تعداد 
متقاضی از ابتدای امسال با ارائه طرح برای دریافت 
بیش از 21میلیارد و 675 میلیون ریال تسهیلات 

مشاغل خانگی به بانک های عامل معرفی شدند.
»راستگو« در ادامه با اشاره به فعالیت 254 تعاونی در 
بیرجند یادآور شد: در این مدت علاوه بر 192 مورد 
نظارت بر عملکرد تعاونی ها، 81 مورد بازرسی و 

نظارت مالی بر تعاونی ها انجام شده است.
وی در بخش دیگری از سخنانش به ابلاغ طرح روستا 
تعاون اشاره و از پیگیری های متعدد برای تشکیل 
شرکت تعاونی در قالب این طرح در روستاهای هدف 
شامل خراشاد، نصرآباد، مرک، چهکند باقران و 
سرچاه تازیان صحبت کرد و این که اولین مجمع 
و  خراشاد  روستای   2 در  ها  تعاونی  این  عمومی 

نصرآباد با 319 عضو برگزار شده است.
وی از دیگر اقدامات به صدور 218 فقره مجوز مشاغل 
خانگی در رشته های مختلف شغلی اشاره کرد که از 
این تعداد 162 فقره به صورت مستقل و 56 فقره 
انعقاد  از  به صورت پشتیبان است. وی همچنین 
97 فقره قرارداد کارورزی ویژه دانش آموختگان 

دانشگاهی از ابتدای امسال خبر داد.


